

**Protokół Nr 35/10**

**z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 23 kwietnia 2010 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.**

Czas trwania posiedzenia: od godz. 15<sup>00</sup> do godz. 17<sup>15</sup>.

---

Liczba członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - 12.

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji – Radni:

**Ryszard Andres, Jerzy Augustyński, Robert Fila, Andrzej Karaś, Jacek Koralewski, Stanisław Paleń, Zbigniew Rogowski, Mariusz Sołtys i Bronisław Tofil.**

Nieobecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radne: Danuta Podgórska, Maria Ragan oraz Radny Wojciech Korkowski

---

Pracą Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego **Radny Jacek Koralewski.**

---

Protokołowała *Anna Karp.*

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych.
4. Ocena wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2009.
5. Opiniowanie materiałów na XLV Sesję Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad Komisji.

**Ad. 1.**

**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący **Jacek Koralewski** stwierdził prawomocność obrad Komisji na podstawie frekwencji członków, udokumentowanej na liście obecności i otworzył posiedzenie Komisji. W momencie otwarcia posiedzenia na sali było 6 Radnych. W trakcie trwania posiedzenia dotarli Radni: *Stanisław Paleń, Ryszard Andres i Andrzej Karaś.*

## Ad. 2.

### Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** odczytał porządek obrad i wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 6 głosów.

**Porządek w brzmieniu podanym na wstępie protokołu został przyjęty.**

## Ad. 3.

### Ocena realizacji zadań inwestycyjnych.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** poprosił Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu o omówienie realizacji zadań inwestycyjnych w dwóch aspektach: rzeczowym i finansowym. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** omówiła temat, wyjaśniając, że w przypadku pierwszego zadania tj. budowy hali sportowej w ZSO LO uwzględni tylko aspekt finansowy, gdyż hala sportowa została wykonana w całości. Dokument tekstowy o nazwie *Informacja o zadaniach inwestycyjno-remontowych zrealizowanych w 2009 roku* został załączony do niniejszego protokołu.

*Na salę posiedzenia dotarli Radni: Stanisław Paleń i Ryszard Andres.*

Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał, czy były takie inwestycje, które były uchwalone, a nie zostały zrealizowane. Naczelnik **Alicja Mach** wyjaśniła, że były takie inwestycje i że w takich przypadkach zaplanowane na te inwestycje środki zostały przeniesione do budżetu. Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania przedstawionej *Informacji o zadaniach inwestycyjno-remontowych zrealizowanych w 2009 roku*.

Wynik głosowania „za” - 5 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” – 3 głosy.

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała przedstawioną przez Zarząd Powiatu *Informację o zadaniach inwestycyjno-remontowych zrealizowanych w 2009 roku***

## Ad.4.

### Ocena wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2009.

*Na salę posiedzenia dotarł Radny Andrzej Karaś.*

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2009 rok szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Na wstępie Pani Skarbnik wyjaśniła, że na moment tworzenia budżetu nie wszystkie dochody budżetu były potwierdzone, dlatego również wydatki były mniejsze. W trakcie roku budżet był modyfikowany w znacznym stopniu. Spadły dochody powiatu stanowiące jego udział w pobieranych przez państwo podatkach PIT o 1,3 mln zł i CIT o 300 tys. zł. Równocześnie zwiększyły się dochody za sprawą ściąganych do powiatu środków pomocowych Unii Europejskiej, zwiększanych subwencji oraz dotacji. Ostatecznie: kwota dochodów wyniosła 84 186 162,- zł (zwiększenie o 20,1 %), kwota wydatków - 86 936 194 ,- zł (zwiększenie o 5,4 %) oraz deficyt – 2 750 032,- zł (zmniejszenie o 9 661 868,- zł). Pokrycie deficytu założono z: zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 2 mln zł, wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 750 032,- zł. Wskaźniki zadłużenia powiatu: spłaty kredytów, pożyczek i kwoty poręczeń – 1,8 % planowanych dochodów przy dop. 15 %, globalne zadłużenie – 22,5 % dochodów przy dop. 60 %.

Radny **Bronisław Tofil**, nawiązując do wcześniej przedstawionej przez Naczelnik Alicję Mach *Informacji o zadaniach inwestycyjno-remontowych zrealizowanych w 2009 roku*, pozycji Nr 18 pn. „Zakupy inwestycyjne”, w której m. in. uwidocznił zapis o zakupie laptopa i samochodu dla Starostwa, zakupie rębaka dla Zarządu Dróg Powiatowych - zapytał, dlaczego w sprawozdaniu omawianym przez Panią Skarbnik, w „realizacji wydatków inwestycyjnych” nie ma zapisu o zakupie samochodu dla starostwa a jest zapis o zakupie laptopa i rębaka. Odpowiadając, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że zakup samochodu dla starostwa jest uwzględniony w wydatkach inwestycyjnych z funduszu celowego PFOŚ i GW, gdyż zakup samochodu na gaz był zrealizowany z przychodów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. Dodała, że w ten sposób sporządzony budżet jest zgodny z wymaganiami obowiązujących przepisów ustawy o finansach publicznych i sprawozdawczości. Radny **Bronisław Tofil** stwierdził, że to tłumaczenie nie przemawia do niego i że życzy sobie, aby w poniedziałek na sesji przedstawiono uchwałę Zarządu w sprawie zakupu samochodu. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że stosowne przeniesienie środków zostało dokonane przez Radę Powiatu i że Zarząd sam dla siebie nie wykonuje uchwał. Radny **Andrzej Karaś** stwierdził, że nie spotkał się z uchwałą Rady Powiatu wyrażającą zgodę na zakup samochodu dla starostwa. Ponadto poprosił o wyjaśnienie, co kryje się pod zapisem w rozdziale XII *Wykorzystanie rezerwy ogólnej i celowej*: „144 324,- dla ZSP Nr 2 na finansowanie wzrostu zadań rzeczowych”. Wyjaśnienie udzieliła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**, która stwierdziła, że zakres zadań rzeczowych odnosi się w tym przypadku do liczby uczniów i ma związek m. in. z obowiązkiem podziału na grupy, tym samym ze zwiększonymi kosztami zatrudnienia, prowadzeniem indywidualnego nauczania uczniów na podstawie orzeczeń Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

*Salę posiedzenia opuścił Radny Ryszard Andres.*

Radny **Andrzej Karaś** zapytał, komu powierzono troskę o czystość w starostwie i kto korzysta z telefonów komórkowych. Odpowiadając, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** poinformowała, że od czerwca 2009 roku utrzymaniem porządku w starostwie zajmuje się Firma SKAREM, a z telefonów komórkowych korzystają: dwóch kierowców, starosta, wicestarosta, Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Promocja i Zarządzanie Kryzysowe. Radny **Mariusz Soltys** zapytał, czy są limity w zakresie korzystania z telefonów komórkowych. Odpowiadając, Naczelnik Alicja Mach wyjaśniła, że obowiązują limity na rozmowy zgodnie z zarządzeniem starosty z poprzedniej kadencji, gdyż w tym zakresie nic nie zmieniano. Przewodniczący - Radny **Jacek Koralewski** na podsumowanie tematu budżetu stwierdził, że wykonanie budżetu za 2009 rok jest dobre, choć nie tak rewelacyjne jak za rok 2008. Przyczyn takiego stanu rzeczy zdaniem Pana Przewodniczącego należy upatrywać głównie w światowym kryzysie finansowym; dochody powiatu z tytułu udziału w podatkach PIT i CIT w porównaniu z poprzednim rokiem były mniejsze o 1,6 mln zł. Mimo to, zdaniem Pana Przewodniczącego deficyt – 2 750 032,- zł przy wydatkach inwestycyjnych rzędu 13 638 775,-zł - jest dobrym wynikiem. Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania przedstawionego przez Zarząd Powiatu sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2009 rok. Wynik głosowania „za” - 5 głosów, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymujących się” - 2 głosy.

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała przedstawione przez Zarząd Powiatu sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2009 rok.**

Ad.5.

#### **Opiniowanie materiałów na XLV Sesję Rady Powiatu.**

- Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Program Aktywizacji Społecznej w Powiecie Stalowowolskim”.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa. Uwag nie zgłoszono.  
Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Program Aktywizacji Społecznej w Powiecie Stalowowolskim”.**

- Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XL/273/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 14 grudnia 2009 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2010 roku i zmienionej Uchwałą Nr XLIV/293/10 Rady Powiatu z dnia 31 marca 2010 r.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.  
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  
Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.  
Wynik głosowania „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XL/273/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 14 grudnia 2009 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2010 roku i zmienionej Uchwałą Nr XLIV/293/10 Rady Powiatu z dnia 31 marca 2010 r.**

- Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Szkoła dobrej edukacji – szansą na lepsze jutro” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.  
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  
Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.  
Wynik głosowania „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów  
**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Szkoła dobrej edukacji – szansą na lepsze jutro” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.**

- Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinka o długości 776 m ul. Poniatowskiego, przebiegającej na terenie miasta Stalowa Wola.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**.  
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.  
Wynik głosowania „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinka o długości 776 m ul. Poniatowskiego, przebiegającej na terenie miasta Stalowa Wola.**

- Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu Stalowowolskiego nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako działka nr 64/9.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu Stalowowolskiego nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako działka nr 64/9.**

- Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do Stowarzyszenia o nazwie Lokalna Grupa Rybacka „Karp Doliny Sanny” w Janowie Lubelskim.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** poprosił Pana Starostę o zabranie głosu w celu przybliżenia sprawy związanej z projektem uchwały. Starosta **Wiesław Siembida** omówił okoliczności, które skłoniły go do zaproponowania Radzie Powiatu przystąpienie Powiatu Stalowowolskiego do Stowarzyszenia, warunki przyjęcia, niektóre cele Stowarzyszenia oraz „zyski” dla Powiatu z tytułu członkostwa. Jednym z Członków Stowarzyszenia jest Gmina Zaklików i z tego względu zaproponowano Powiatowi Stalowowolskiemu członkostwo w Stowarzyszeniu. Wymagana jest tylko jednorazowa składka w kwocie 1000 zł. Stowarzyszenie zamierza przystąpić do projektu w ramach Programu Operacyjnego „zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeży obszarów rybackich 2007 – 2013”. Jeżeli projekt zostanie przyjęty, powiat będzie mógł skorzystać ze środków przyznanych na promocję (30 % z 14 mln zł), organizując przedsięwzięcia zgodne z celami Stowarzyszenia. Radny **Mariusz Soltys** poprosił o wyjaśnienie wątpliwości związanych ze sposobem korzystania przez członków Stowarzyszenia ze środków finansowych przeznaczonych na promocję – czy środki będą przyznawane dla każdego z partnerów (po równej części z puli) i czy fakt, że projekt złożono bez udziału Powiatu Stalowowolskiego będzie miał znaczenie przy wykorzystaniu środków. Starosta **Wiesław Siembida** poinformował, że nie ma takiego zapisu, który mówiłby o przydzieleniu konkretnych środków dla członka Stowarzyszenia, jest zapis o przeznaczeniu na promocję 30 % z całej kwoty na realizację całego projektu, tj. 30 % z kwoty 14 mln złotych. Więcej uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania „za” - 3 głosy, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” – 5 głosów

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do Stowarzyszenia o nazwie Lokalna Grupa Rybacka „Karp Doliny Sanny” w Janowie Lubelskim.**

Po głosowaniu Radny **Mariusz Soltys** stwierdził, że zasadnym byłoby wspieranie przez niego tego projektu z tej racji, iż jest mieszkańcem Zaklikowa, jednak wyraził obawę, czy nie będzie tak, że po przystąpieniu do Stowarzyszenia „Powiat dostanie coś kosztem Gminy Zaklików”. Starosta **Wiesław Siembida** odrzucił sugestię Radnego stwierdzeniem „tak nie można myśleć”. Radny **Mariusz Soltys** uzasadnił swoje obawy brakiem znajomości wszystkich aspektów dotyczących całej sprawy – nie udało mu się uzyskać potrzebnych informacji pomimo starań w tym zakresie.

- Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli (skarga P. Gemzik)

*Salę posiedzenia opuścił Radny Mariusz Sołtys.*

Radny **Bronisław Tofil** powiedział, że na podstawie swoich doświadczeń wyraża zrozumienie i współczucie dla osób, które muszą się konfrontować z osobą skarżącą w sprawie, którą ma objąć kontrolą Komisja Rewizyjna. Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania „za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli. (skarga P. Gemzik)**

- Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli. (skarga P. Pawłowskiej)

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania „za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego doraźnej kontroli. (skarga P. Pawłowskiej)**

- Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.

*Na salę posiedzenia Komisji wrócił Radny Mariusz Sołtys.*

Proponowane zmiany w budżecie szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.**

- Projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XLIII/289/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 05.03.2010 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XLIII/289/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 05.03.2010 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**

przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

- Projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli.

Radny **Bronisław Tofil** zapytał, czy każda ze szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych będzie miała to samo imię, tj. imię Księdza Jana Twardowskiego. Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik** potwierdziła - każda ze szkół będzie miała imię Księdza Jana Twardowskiego. Radny **Mariusz Soltys** zapytał, czy przyjęcie przez Szkołę imienia Księdza Jana Twardowskiego jest związane z koniecznością uzyskania zgody biskupa. Naczelnik **Bożena Karlik** wyjaśniła, że taka zgoda nie jest konieczna, ale Szkoła ma zgodę biskupa. Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania „za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 1 głos.

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Powiatu Stalowowolskiego w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli**

#### Ad.6.

**Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

Protokół Nr 34/10 z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w dniu 26 lutego 2010 r. przyjęto. (jednomyślnie „za” - 8 głosów).

#### Ad.7.

##### Wolne wnioski.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** poinformował, że Zarząd Powiatu zwrócił się z wnioskiem do Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego o zaopiniowanie wniosku Pani Lucyny Rębisz o umorzenie należności stanowiącej część zasądzonej wyrokiem Sądu należności. Pan Przewodniczący wyjaśnił, że są przepisy prawne, na podstawie których, uwzględniając bardzo trudną sytuację materialną wnioskodawczyni i zły stan zdrowia wnioskodawczyni - Zarząd Powiatu może umorzyć należność poprzez podjęcie stosownej uchwały, ze względu na ważny interes dłużnika, po wcześniejszym zasięgnięciu opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Pan Przewodniczący odczytał opinię w sprawie sporządzoną przez Skarbnik Powiatu Elżbietę Kulpe.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie umorzenia zasądzonej należności i zarządził głosowanie. Wynik głosowania „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, po zapoznaniu się ze sprawą wniosku Lucyny Rębisz i Edwarda Rębisz zamieszkałych 37-450 Stalowa Wola ul. Skoczyńskiego 4/27 o umorzenie kwoty 3 773,86 złotych, stanowiącej część zasądzonej sądownie należności z tytułu naprawienia szkody wyrządzonej Bursie Międzyszkolnej, obecnie Zespołowi Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli - zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie umorzenia w/w wierzytelności Powiatu Stalowowolskiego.**

**Ad.8.**

**Zamknięcie obrad Komisji.**

Przewodniczący **Jacek Koralewski**, wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji o godz. 17<sup>15</sup>.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

*Anna Karp*

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów  
i Rozwoju Gospodarczego

*Jacek Koralewski*